АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СУРСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта  2023 года                                      №  7 -п

с. Сура

 О  внесении  изменений  в постановление № 37-п от 03 декабря 2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения «Сурское» на 2021–2023 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Сурское» администрация сельского поселения «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: BM1]          приложение № 1 к муниципальной  Программе «Пожарная безопасность на территории муниципального образования «Сурское» на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Сурское» от 03 декабря 2020 года № 37-п  утвердить в новой редакции в соответствии приложением № 1 к данному постановлению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
         3. Контроль выполнения  настоящего постановления  оставляю  за  собой.

Глава  сельского поселения «Сурское»                      А.В. Порохин

Приложение№1
к Программе по обеспечению
мер пожарной безопасности на
территории сельского поселения «Сурское» на  2021-2023 годы
«Пожарная безопасность»

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Объем финансирования программы за счет средств бюджета сельского поселения –
 всего, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам:

	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ремонт пожарных водоёмов
	 200

50

	100

50

	2.
	Организация противопожарной пропаганды по мерам пожарной безопасности
	9

3

	3
	3

	3.
	Строительство ПВ

300

	92
	104
	104

	4.
	Выполнение предписаний отдела надзорной деятельности по Пинежскому району
	  150
	100
	50
	0

	5.
	Информирование населения через официальный сайт сельского поселения о мерах пожарной безопасности
	-
	-
	-
	-

	6.
	Создание условий для организации добровольной пожарной охраны
	62
	22
	20
	20

	7.
	Оснащение средствами первичного пожаротушения, противопожарного инвентаря территорий общего пользования

	60
	20
	20
	20

	8.
	[bookmark: _GoBack]Приобретение и установка светоотражающих указателей водоисточников
	9
	3
	3
	3

	9.
	Приобретение и установка автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания многодетных семей
	10
	0
	0
	10

	10
	Создание минерализованных полос
	90
	0
	0
	90

	Всего:
	890
	290
	300
	300